הביקורת הפנימית
פרטי המבקר הפנימי - רו"ח זאב חיו מכהן כמבקר הפנימי הראשי של הבנק מיום 14 ביולי 2014 רו"ח זאב חיו עובד בקבוצת בנק הפועלים משנת
1990 ומועסק במשרה מלאה במעמד חבר הנהלה, משנה למנכ"ל. הינו בעל תואר ראשון בחשבונאות וכלכלה מאוניברסיטת תל-אביב, בעל ניסיון בתחומי
הבנקאות והביקורת, ועומד בתנאים הקבועים בסעיף 3 )א( לחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992 )להלן: "חוק הביקורת הפנימית"(. המבקר הפנימי אינו
בעל עניין בבנק, או בחברות הבנות שלו, ואינו ממלא תפקיד נוסף על תפקידו כמבקר הפנימי הראשי של הבנק וכמבקר פנימי בחלק מהחברות הבנות
בקבוצה כנדרש בסעיף 146 )ב( לחוק החברות ובסעיף 8 לחוק הביקורת הפנימית.

ככלל, חברות הבנות בארץ, לרבות חברות מקבוצת ישראכרט )ראה להלן(, מקבלות שירותי ביקורת פנימית מהביקורת הפנימית של הבנק.
יצוין כי כחלק מהיערכות להפרדת קבוצת ישראכרט מבנק הפועלים, בעקבות החוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל )תיקוני
חקיקה( התשע"ז-2017, מונה במאי 2018 מבקר פנימי חדש לחברת ישראכרט, במקומו של מר זאב חיו, והחברה החלה בהיערכות להקמת יחידת ביקורת
עצמאית. היקף המשאבים הנדרשים ליחידת הביקורת בישראכרט ותוכנית הביקורת הרב שנתית שלה יקבעו על בסיס תוצאות סקר סיכונים, המבוצע על-ידי
מבקר החברה החדש.

6.5. תגמולים לבעלי עניין ולנושאי משרה בכירה
בעקבות אישור חוק תגמול לנושאי משרה בתאגידים פיננסיים )אישור מיוחד ואי-התרת הוצאה לצורכי מס בשל תגמול חריג(, התשע"ו-2016 )"חוק הגבלת
התגמול"(, גיבש הבנק מדיניות תגמול ותוכנית תגמול לנושאי משרה ומנהלים בכירים )"מדיניות התגמול" ו"תוכנית תגמול 2016"(, התואמות את הוראות חוק

הגבלת התגמול )לפרטים נוספים ראה ביאורים 22 ו-23 לדוחות הכספיים(.
להלן פירוט השכר, הגמול, שווי ההטבות, תשלומי המעביד וההפרשות לגבי נושאי המשרה הבכירים בקבוצת הבנק )באלפי ש"ח(.

דליה לב לכהונת דירקטורית חיצונית בבנק בהתאם להוראות חוק החברות.

ביום 28 באפריל 2018 התפטר מר אמנון דיק מכהונתו בבנק כדירקטור חיצוני לפי הוראת ניהול בנקאי תקין 301 וזאת בהתאם להוראות החוק לקידום התחרות
ולצמצום הריכוזיות, תשע"ד-2013 וסעיף 11א1 לפקודת הבנקאות 1941, ועם מינויו של מר דיק לדירקטור בבזק החברה הישראלית לתקשורת בע"מ, הנחשבת

תאגיד ריאלי משמעותי, בעוד הבנק הינו גוף פיננסי משמעותי.

ביום 1 במאי 2018 החל מר ניב פולני לכהן כמנהל הפיתוח העסקי והוא מדווח למנכ"ל הבנק.

ביום 22 בנובמבר 2018 הודיעה אריסון החזקות לבנק, כי הושלמה עסקה למכירת 4.26% ממניות הבנק )ראה דיווח מיידי של הבנק באותו יום( ושיעור החזקתה
בבנק ירד לכ-15.74% וכי נכנס לתוקף היתר ההחזקה )אשר החליף את היתר השליטה כאמור(. החל ממועד זה אריסון החזקות אינה נחשבת עוד לבעלת

שליטה בבנק לעניין הוראות חוק החברות, תשנ"ט-1999 וחוק ניירות-ערך, תשכ"ח-1968 והבנק הינו תאגיד בנקאי ללא גרעין שליטה.
יצוין כי היתר השליטה שפקע כאמור, כלל מגבלה היסטורית על חלוקת דיבידנד מרווחים שנצברו בבנק עד ליום 30 ביוני 1997 )ערב רכישת השליטה על-ידי
קבוצת אריסון ושותפיה לשליטה בבנק דאז( )ראה עמ' 31 לדוח הדירקטוריון וההנהלה של הבנק לרבעון השלישי 2018(. היתר ההחזקה אינו כולל מגבלה

היסטורית זו או הוראה דומה אחרת ובהתאם היא אינה בתוקף עוד.

בנק בלא גרעין שליטה - הרכב הדירקטוריון והיערכות לקראת האסיפה הכללית של שנת 2019
בתאגיד בנקאי ללא גרעין שליטה מינויים של דירקטורים נעשה ככלל באסיפה כללית שנתית בהתאם להוראות פקודת הבנקאות, 1941 )"פקודת הבנקאות"(
וחוק הבנקאות )רישוי(, תשמ"א-1981 )"חוק הבנקאות רישוי"(. ועדה ייעודית, שממנה נגיד בנק ישראל, בהתאם לחוק הבנקאות רישוי מציעה לאסיפה הכללית
של התאגיד הבנקאי מועמדים לכהונת דירקטורים. בהתאם להוראות פקודת הבנקאות, נוסף לוועדה, רשאים להציע לאסיפה מועמדים לכהונת דירקטורים רק
מחזיקים מהותיים )מחזיקים יותר מ-2.5% מאמצעי שליטה בבנק( או חבר מחזיקים )כקבוע בפקודת הבנקאות(.

מגבלות על החזקה באמצעי שליטה בתאגיד הבנקאי, וכן מגבלות על משך כהונה.

במהלך החודשים יוני-יולי 2019 צפוי כי תכונס אסיפה כללית שנתית, שעל סדר יומה, בין היתר, מינויים של דירקטורים. בהקשר זה הודיעה המפקחת על
הבנקים לבנק בחודש ינואר 2019 במענה לפניית הבנק כי: )א( מתוקף סמכותה לפי סעיף 22)ב( להוראה 301 ולפי סעיף 35א לחוק הבנקאות )רישוי(,
התשמ"א-1981, היא מאשרת כי מספר החברים הראוי של הדירקטוריון, אשר יכהנו לאחר השלמת הליך המינוי באסיפה הכללית לשנת 2019 יהיה 9 חברים
ובשנת 2020 יעמוד מספר הדירקטורים על 10; )ב( מתוקף סמכותה לפי סעיף 11)א()6( לפקודת הבנקאות, 1941, היא מאשרת את הארכת כהונתו של מר
ראובן קרופיק כדירקטור חיצוני בבנק לפי הוראה 301 למשך תקופה של שישה חודשים מיום סיום כהונתו )17.2.2019( או עד להשלמת מספר הדירקטורים
למספר הראוי כאמור, לפי המוקדם מביניהם.

תחולת החוק בכל הנוגע לנושא שיקים )סעיף 5 לחוק( ביום

1 ביולי 2019.
• ביום 1 בפברואר 2018 נכנסה לתוקפה הוראת ניהול בנקאי תקין מספר 450, בנושא הליכי גביית חובות. ההוראה מסדירה וקובעת את אופן פעולת הבנק

בגביית חובות ממשקי בית ועסקים קטנים.
• בחודש מרץ 2018 פורסם ברשומות חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע״ח-2018 אשר ייכנס לתוקף בספטמבר 2019. מטרת החוק:

להביא ככל האפשר לשיקומו הכלכלי של החייב. א.
להשיא את שיעור החוב שייפרע לנושים. ב.

לקדם את שילובו מחדש של חייב שהוא יחיד במרקם החיים הכלכליים. ג.
באשר לשעבוד צף נקבע כי נושה המובטח בשעבוד צף יהיה רשאי להיפרע את החוב המובטח מכספי השעבוד הצף בסכום שלא יעלה על 75% מהתמורה

לכן מדובר בשוק
מאופיין בתחרותיות רבה.

שינויים רגולטוריים - מגבלות חקיקה, תקינה ואילוצים מיוחדים החלים על המגזר
בתחום ההלוואות לדיור קיימת רגולציה ייעודית ענפה, בנוסף לרגולציה הכללית החלה על מתן אשראי על-ידי הבנק.

• הצעת חוק הבנקאות )שירות ללקוח( )תיקון - חופש בחירת שמאי מקרקעין בהליך משכנתא(, התשע״ח-2018 - ביום 19 בפברואר 2018 הועלתה הצעת
החוק, לפיה יתאפשר ללווה בשלב מוקדם של הרכישה לבחור בשמאי מקרקעין בהתאם להוראות חוק שמאי מקרקעין, התשס"א-2001, במקום לבחור
שמאי מקרקעין מהרשימה הסגורה של הבנק. כדי לשמור על איזון, מוצע להתיר לבנק להכין רשימה של שמאים שאינם מקובלים עליו, ובלבד שהחלטתו

בעניין זה תהיה מנומקת.
• עדכון להוראת ניהול בנקאי תקין 329 בדבר מגבלות במתן הלוואות לדיור וקובץ שאלות ותשובות בנושא זה מיום 14 באפריל 2018, הכולל הבהרות

בנושאים שונים וכן תיקון להגדרת "דירה במחיר מופחת" כך שתכלול גם דירה חליפית הנרכשת במחיר מופחת בפרויקטים כדוגמת מחיר למשתכן.
• חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות )תיקון מס' 18(, התשע"ח-2018 - ביום 9 ביולי 2018 פורסם ברשומות חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות )תיקון
מס' 18(, התשע״ח-2018, הכולל הסדר בין הבנקים, חברות הביטוח והמדינה לפיו בהלוואות לדיור ינפיקו חברות הביטוח פוליסות ביטוח, לבעלי מוגבלויות
הזכאים לפי החוק, הבנקים יתנו הלוואה בסכום כפול מהסכום המבוטח, אך לא יותר מ-1 מיליון ש"ח, אלא בהסכמת הבנק, לתקופה שלא תעלה על
15 שנה, אלא בהסכמת הבנק. הפוליסה תכנס לתוקף לאחר תקופת אכשרה של שנתיים וחצי.

אחר על-ידי שמאי שמקובל על אותו בנק אחר למעט
במקרה בו מדובר בסירוב סביר, וכן, הוראה המחייבת את הבנק להציג ללקוח באופן מעודכן, באינטרנט או באפליקציה, את המידע הנדרש לצורך בחינת

אפשרות לביצוע פירעון מוקדם.
• הצעת חוק לתיקון פקודת הבנקאות )מס' 33( )הסכם הלוואה לדיור ללא עמלת היוון בשל פירעון מוקדם(, התשע״ח-2018 הצעת החוק נועדה לבטל
את עמלת הפירעון במקרה של פירעון מוקדם של הלוואה לדיור על מנת להקל על הלקוחות לבצע מחזור ובכך להוזיל את עלויות המשכנתא שלהם.
הצעה ההצעה אושרה בקריאה ראשונה, למרות התנגדות המפקחת על הבנקים, אשר הציעה תיקון חקיקה לפיו הבנקים יחויבו להציע ללקוחות בחירה
בין הלוואה לדיור ללא עמלת פירעון מוקדם והלוואה לדיור עם עמלת פירעון מוקדם.

במסגרת
התיקון נקבע, בין היתר, כי סולק רשאי לסרב לתת לבית עסק שירותי סליקה או לסרב לבצע עבורו פעולה מסוימת, בנסיבות בהן התעורר אצלו חשש ממשי
שבפעילות בית העסק יש משום הונאת לקוחות, הטעיית לקוחות או הפעלת השפעה בלתי הוגנת עליהם, והסירוב יחשב כסירוב סביר, בין השאר לעניין חוק
הבנקאות )שירות ללקוח(, וזאת בהתאם למפורט בהוראה. יצוין, כי בחודש דצמבר 2018 אושרה בקריאה ראשונה הצעת חוק כרטיסי חיוב )תיקון - ביטול חיוב

באשראי בשל עסקה עם ספק מפר(, התשע״ח-2018, שאף היא עוסקת בנושא של הונאת לקוחות על-ידי בתי עסק.
בחודש נובמבר 2018, פרסם הפיקוח על הבנקים תיקון להוראת ניהול בנקאי תקין מספר 470 בנושא "כרטיסי חיוב". במסגרת טיוטת התיקון נקבע, בין היתר,
כי חברת כרטיסי אשראי רשאית לשלוח את חוזה ההנפקה ללקוח בכל אמצעי המשלוח הנהוגים בחברה ולא רק בדואר, בהתאם לכללים המפורטים בטיוטה.

טיוטת תיקון להוראה 472, לפיו ההוראה בדבר מנגנון הסטת האחריות בבתי עסק מסוג תחנות דלק יחל ביום 1 בינואר 2022.

יוזמות רגולטוריות
הצעות חוק וחקיקה

תקנות הבנקאות )רישוי( )הגדלת תקרה( - בחודש יולי 2018 פורסמו ברשומות תקנות הבנקאות )רישוי( )הגדלת התקרה לפי סעיף 21)ב()8()א( לחוק
התשע״ח-2018, לפיו התקרה הקבועה בסעיף האמור )ביחס לאפשרות גיוס אגרות-חוב מהציבור כנגד הלוואות חוץ בנקאיות במגבלות ובתנאים שנקבעו בחוק
הבנקאות רישוי( תעמוד על סכום של חמישה מיליארד ש"ח במקום שני מיליארד וחצי ש"ח. בחודש דצמבר 2018 אישרה מליאת הכנסת בקריאה ראשונה את

הצעת חוק הבנקאות )רישוי( )תיקון - עידוד תחרות בשוק האשראי(, התשע״ח-2018, לפיה, בין היתר, תוגדל התקרה האמורה לסכום של 20 מיליארד ש"ח.
צו איסור הלבנת הון - ביום 14 במרץ 2018 פורסם ברשומות צו איסור הלבנת הון )חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של נותני שירותי אשראי למניעת הלבנת
הון ומימון טרור(. הצו מסדיר את החובות לעניין איסור הלבנת הון ומימון טרור של גוף החייב בקבלת רישיון למתן אשראי בהתאם לפרק ג' לחוק הפיקוח על
שירותים פיננסיים )שירותים פיננסיים מוסדרים(, תשע"ו-2016 )"חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים מוסדרים"(, שהוא גוף המנוי בתוספת השלישית לחוק איסור
הלבנת הון, וכן על נותן שירותי ניכיון ומאגד כנותן שירותי אשראי. הצו נכנס לתוקף ביום 15 במרץ 2018. ביום 23 במאי 2018 פרסם משרד האוצר טיוטת תיקון

הקמת תשתית כאמור צפויה להגביר
את התחרות במערך התשלומים, בין השאר, על-ידי כניסתם של שחקנים חדשים, שיציעו פתרונות לביצוע תשלומים מיידים לכל אורך שרשרת ביצוע העסקה.
התשתית תאפשר לסלוק את אמצעי התשלום המתקדמים, קיימים ועתידיים, ותאפשר סליקה של הוראות תשלום אשר בוצעו באמצעות אפליקציות תשלומים
של גופים שונים; )2( ביום 9 בינואר 2019 פורסם ברשומות חוק שירותי תשלום, התשע"ט-2019. החוק מסדיר, בין היתר, היבטים שונים במערכות היחסים
שבין נותן שירותי תשלום )מנפיק כרטיס החיוב( למשלם )מחזיק כרטיס החיוב(, ובין נותן שירותי תשלום )הסולק( למוטב )בית העסק( בעת שימוש באמצעי
תשלום ובכלל זה קביעה לפיה מועד העברת כספים מסולק לבית עסק יהיה מיידי )בכפוף לאמור בחוק ובכלל זה הסכמה בין

ככלל, מועד התחילה של חוק שירותי תשלום
הינו שנה מיום פרסומו, והוא יחול, ככלל, גם על אמצעי תשלום שהונפק לפני יום התחילה ועל הרשאה לחיוב שניתנה לפני יום התחילה, הכל כמפורט בחוק;
)3( בחודש אוגוסט 2018 פרסם משרד האוצר תזכיר חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )שירותים פיננסיים מוסדרים( )מתן שירותי תשלום(, התשע״ח-2018,
שמבקש להסדיר מקטע נוסף במסגרת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )שירותים פיננסיים מוסדרים(, התשע"ו-2016, והוא המקטע המסדיר את כלל פעילות
מתן שירותי התשלום. שירותים אלה כוללים ניהול חשבון תשלום המאפשר העברת תשלומים בעד מוצרים ושירותים, הנפקה של אמצעי תשלום, סליקה של
עסקות תשלום וכן מתן שירותי כספומט. לפי דברי ההסבר, האסדרה צפויה לעודד את התחרות בכך שתאפשר לגורמים חוץ-בנקאיים להיכנס ולהתפתח
לצד השחקנים הבנקאיים הקיימים בשוק.

בנוסף, התזכיר כולל הוראות הכלולות בחוקים אחרים, כגון: בעניין סולק מתארח וחובת התקשרות של מנפיק בעל היקף פעילות רחב עם סולק לשם ביצוע

סליקה צולבת של עסקות בכרטיסי חיוב שהנפיק בתנאים המפורטים בתזכיר.
בנוסף, ביום 2 בדצמבר 2018, פרסם משרד האוצר את טיוטת תקנות הבנקאות )שירות ללקוח( )העברת מידע ממנפיק לתאגיד בנקאי(, התשע"ט-2018, בהן,
בין היתר, נקבעו הוראות בקשר להעברת המידע שלעיל ממנפיק לתאגיד בנקאי לצורך הצגתו ללקוח, וכן את טיוטת צו להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות
בשוק הבנקאות בישראל )תיקוני חקיקה( )דחיית יום התחילה של סעיף 7ז לחוק הבנקאות )שירות ללקוח((, התשע"ט-2018, לפיו תאריך התחילה לעניין האמור

לעיל יידחה בשבעה חודשים, ליום 31 בדצמבר 2019;
סולק לא יסרב להתקשר עם מאגד, ולא ימנע התקשרות בין מאגד לספק מטעמים בלתי סבירים. כמו-כן, סולק לא יגבה מבית עסק שהתקשר עם מאגד
תמורה נוספת על התמורה שגובה המאגד מבית העסק בעד השירות שהמאגד נותן לו. שר האוצר רשאי בנסיבות מסוימות לקבוע את התמורה שישלם מאגד

לסולק ואת תנאי ההתקשרות ביניהם;
סולק יאפשר לסולק בעל רישיון סליקה שאינו מחובר באופן ישיר למערכת התשלומים ומבצע סליקה באמצעות סולק אחר )"סולק מתארח"( לבצע סליקה
באמצעותו. נגיד בנק ישראל בהסכמת שר האוצר, יקבע כללים להסדרת מעמדו ופעולתו של סולק מתארח, ובכלל זה את תנאי האירוח. בחודש יוני 2018
פורסמו כללי הבנקאות )תנאי אירוח סולק(, התשע״ח-2018, הכוללים התייחסות להעמדת תשתית מחשוב לצורך ביצוע סליקת עסקות על-ידי סולק מתארח

וכן התייחסות לתנאי האירוח, הסכם האירוח, מחיר האירוח ומגבלות סליקת סולק מתארח.

לפרטים בדבר החוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל )"ועדת שטרום"(, ראה ביאור 35 לדוחות הכספיים.